se les embaraze dicho Patronato y sepulcro que tienen en dicha Hermita 
y así lo proveió, mandó y firmó = Don Ambrosio Cayetano de Ayala 
y Navarro = Ante mí, Diego Gusman Olivera, Notario". 

Visita del Obispo D. Pedro Dávila Cárdenas (1 1 -Febrero-1 733) 

"Visita del año de mil setecientos treinta y tres = En la Villa de Te- 
guise en once de Febrero de mil setecientos treinta y tres años, el Ilmo. 
Señor Don Pedro Manuel Dávila y Cárdenas, mi Señor, Obispo de estas 
Yslas, del Consejo de S.M., etc., Prosiguiendo la Santa Visita que está 

fol. 8 v.

[...]

Vicario Don Domingo Camacho, Beneficiado Rector de esta dicha Ysla, 
y así lo mandó y firmó estando en Santa y general visita de que doy fee 
= LicdO Don Miguel Camacho = ante mí, Sebastián de Cassares y Cas- 
tro, Notario de Visita". 

Visita del Obispo Servera ( 16-J unio- 1773) 

"Visita general año de mil setecientos setenta y tres = En esta Villa 
de Lanzarote, a dies y seis de Junio de mil setecientos setenta y tres 

fol. 10 v. años, el Ylmo. Sr. Don Fray Juan Bautista Servera, Obispo de Canarias, 
del Consejo de S.M., etc., informado del Señor Visitador general del es- 
tado de la Hermita de la Vera Cruz cita en esta dicha Villa y defectos